
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 19/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 3 - Infrastrutture Rurali ed Aree Interne

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 25.02.2003 N. 4 ART. 30. CONSORZIO DI BONIFICA VALLO DI DIANO E TANAGRO

APPROVAZIONE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI  N. 8;7;6 DEL

03.03.2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  19 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che il Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro con nota n.565 del 
13.04.2017 ha trasmesso le Deliberazioni del Consiglio dei Delegati n.8-7-6 del 03.03.2017 aventi ad 
oggetto rispettivamente Approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2017con elenco 
annuale dei lavori pubblici 2017, Approvazione del Piano di Gestione 2017e delle aliquote di 
contribuenza agricola, extragricola ed irrigua, Approvazione del Programma triennale dei lavori pubblici 
2017 -2019 acquisita al protocollo regionale in data 21.04.2017 al n°292138. 
 
RILEVATO che, dall’esame delle citate Deliberazioni e degli atti allegati, il Consorzio: 

a. ha approvato il Bilancio di previsione 2017che presenta le seguenti risultanze: 
a.1. utile di esercizio ……………………......€                 0,00 (zero) 
a.2 patrimonio netto ……………………..….€      423.950,00; 
a.3 disponibilità liquide fine esercizio ….….€   1.176.942,00; 

b. ha approvato il Piano di Gestione 2017, comprensivo delle aliquote di contribuenza agricola, 
extragricola, irrigua; 

c. ha approvato il Piano triennale dei lavori 2017-2019; 
d. ha provveduto in data 15.03.2017 all’invio a mezzo Pec all’indirizzo 

inserzioni.burc@pec.regione.campania.it della Deliberazione del Consiglio dei Delegati n.8 del 
03.03.2017 ed in data 16.03.2017 ha trasmesso al BURC l’avviso cartaceo di deposito del 
bilancio ai sensi dell’art.30 comma 5 della L.R. n.4/03, pubblicato il 27.03.2017 sul BURC n°26; 

 
PRESO ATTO della relazione del Collegio dei Revisori Legali con la quale l’organo consiglia l’Ente:  

a. di limitare le spese alla quota effettiva di ricavi che saranno riscossi; 
b. di intraprendere tutte le iniziative possibili per reperire altri fondi; 
c. di continuare nell’azione già intrapresa di rinnovo strutturale del sistema di riscossione dei ruoli; 
d. di definire il carico dei ruoli pregressi in gestione ad Equitalia spa; 
e. di definire le linee guida al fine di poter pagare in futuro i creditori nel limite dei sessanta giorni; 
f. di contenere il ricorso all’anticipazione di cassa predisponendo un piano di consolidamento delle 

entrate tale da rendere nell’arco di un triennio l’Ente autosufficiente; 
g. di porre in essere tutte le iniziative possibili per evitare che i crediti cadano in prescrizione; 
h. di contenere per quanto possibile le spese del personale. 

 
RITENUTO di condividere le osservazioni e le raccomandazioni fatte dall’organo di controllo nella 
relazione allegata al bilancio de quo, d'altronde  già dallo stesso espresse nella relazione al bilancio di 
previsione 2016, si ammette al visto la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 8 del 03.03.2017 ad 
oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2017 con elenco annuale dei 
lavori pubblici 2017”, invitando l’organo amministrativo a monitorare, che quanto prescritto dall’organo di 
controllo, sia attuato; 
 
RITENUTO altresì di ammettere al visto le Deliberazioni n.7 e n.6 del 03.03.2017; 
 
VISTO: 

a. l’art. 30 della L.R. n. 4 del 25.2.2003 e ss.mm.ii.; 
b. l’art. 4 della L.R. 24/2005; 
c. le DGR n. 236 del 26.04.2017 e n. 237 del 28.04.2017  con le quali sono stati conferiti gli 

incarichi dirigenziali per le Direzioni Generali e per le Unità Operative Dirigenziali; 
d. l’art.12 della L.R. n. 1/07, il quale, fatta salva la competenza della Giunta Regionale ad 

emanare atti di indirizzo politico-amministrativo, demanda l’approvazione degli atti sottoposti a 
controllo della Regione secondo le leggi istitutive degli enti di cui alla L.R. 30.4.2002 n.7, 
articolo 5, comma 1, al dirigente regionale competente, che tiene conto del controllo interno di 
regolarità amministrativa e contabile dell’ente; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  19 Giugno 2017



 

 

 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento dott. Ciro De Leo e delle 
risultanze e degli atti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del procedimento 
con prot. n. 409615 del 13.06.2017               . 
 
 
 
      D E C R E T A 
 

 
1. per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte ed 

approvate, di poter ammettere al visto le Deliberazioni del Consiglio dei Delegati n.8-7-6 
del 03.03.2017 aventi  ad oggetto rispettivamente “Approvazione del Bilancio di 
Previsione dell’esercizio finanziario 2017 con elenco annuale dei lavori pubblici 2017”, 
“Approvazione del Piano di Gestione 2017 e delle aliquote di contribuenza agricola, 
extragricola ed irrigua, “Approvazione del Programma triennale dei lavori pubblici 2017-
2019; 

 
2. Copia del presente decreto viene trasmessa: 

              2.1.      all’UDCP – Segreteria di  Giunta – Ufficio III Affari Generali - archiviazione  
                          decreti dirigenziali; 
              2.2.      al BURC per la pubblicazione; 

2.3. al Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro, per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

           Ing. Sergio Caiazzo 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  19 Giugno 2017


	BURC n. 49 del  19 Giugno 2017

